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frågor vid universitet och högskolor 
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Bakgrund  
Malmö universitet har beretts möjligheten att yttra sig över rubricerad remiss och 
vill anföra följande yttrande vad gäller de efterfrågade avsnitten 7.3, 7.4 samt 8.3. 

 

Yttrande 
Malmö universitet har sedan tidigare svarat på 7.1 samt 7.2 och inkommer nu med 
yttrande över resterande avsnitt. 

 

I remissen föreslås enligt 7.3 att ”Regeringen bör ge Försvarshögskolan i uppdrag 
att, i samarbete med relevanta myndigheter, utveckla och genomföra 
kompetenshöjande insatser för universitet och högskolor i fråga om 
säkerhetsfrågor. Insatserna bör i första hand riktas mot styrelsernas och 
lärosätenas ledningar”. Vidare föreslås att ”En kortare introduktion 
tillsäkerhetsfrågorna och regeringens förväntningar på styrelserna avseende 
säkerhetsfrågor bör införas i Regeringskansliets (Utbildningsdepartementets) 
introduktion till nya styrelseledamöter i och med att nya styrelseledamöter utses 
från den 1 oktober 2024.” 

Malmö universitet ser positivt på ovanstående förslag. Universitetet vill påpeka 
vikten av att olika lärosätesgemensamma utbildningsinsatser samordnas. 

 

Enligt 7.4 föreslås att ”Regeringen bör låta utreda hur en stödfunktion i 
säkerhetsfrågor kan inrättas för universitet och högskolor. Syftet med en sådan 
stödfunktion bör vara att bistå lärosäten men även enskilda forskare med stöd i 
frågor som rör säkerhetsaspekter på internationella samarbeten.”  

Malmö universitet ser positivt på att utreda hur en stödfunktion kan inrättas. 
Lärosätet vill dock betona vikten av att en sådan stödfunktion inrättas i nära 
anslutning till universitet och högskolors verksamhet och att lärosätenas autonomi 
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respekteras. Det är önskvärt att utredningen tittar på vad som talar för och emot 
olika lokaliseringar av stödfunktionen. Ett alternativ som skulle kunna utredas är 
huruvida det kan ske i SUHFs regi. Vidare menar lärosätet att stödfunktionen 
endast bör bistå lärosätena ledning och vissa speciella funktioner och inte enskilda 
forskare. Det pågår en kompetensutveckling inom universitet och högskolor i 
hanteringen av säkerhetsfrågor och det är viktigt att de enskilda forskarna kan lyfta 
och få svar på sina frågor inom respektive lärosäte. 

 

I remissen föreslås enligt 8.3 att ”Regeringen bör säkerhetspröva rektorer vid 
lärosäten som bedriver säkerhetskänslig verksamhet. Om det finns personal vid 
lärosätet som är placerade i säkerhetsklass bör rektorer och styrelseordförande 
normalt vara placerade i säkerhetsklass 3.” 

Malmö universitet har inget att invända mot förslaget. 
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